СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КРЫЛАТСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от 30.08.2023 №10/4

О внесении депутатского запроса по вопросу «О

готовности социальной и транспортной

инфраструктуры района Крылатское к точечной

застройке с адресной привязкой: ул. Крылатская,

вл. 33/1, ул. Крылатская, вл. 23/1 и Рублевское ш.,

вл.66-68»

     В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 9 Устава муниципального

округа Крылатское, статьёй 63 Регламента Совета депутатов муниципального

округа Крылатское,

Совет депутатов решил:

1. Признать обращение депутатов Совета депутата муниципального округа

Крылатское: Акопова А.С., Дорожкиной Г.П., Егорова М.В., Кочубея

Н.А., Межлумян Н.В., Пахомовой Ю.А. по вопросу «О готовности

социальной и транспортной инфраструктуры района Крылатское к

точечной застройке с адресной привязкой: ул. Крылатская, вл. 33/1, ул.

Крылатская, вл. 23/1 и Рублевское ш., вл.66-68» – депутатским запросом

(приложение).

2. Направить копию настоящего решения в Департамент транспорта и

развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы,

Департамент образования и науки города Москвы и Департамент

здравоохранения города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

администрации муниципального округа Крылатское vgmok.ru в сети

«Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Крылатское Егорова М.В.

Глава муниципального округа

Крылатское         М.В. Егоров

       Приложение

       к решению Совета депутатов

       муниципального округа Крылатское

       от 30.08.2023г. №10/4

Руководителю Департамента

транспорта и развития дорожно-

транспортной инфраструктуры

города Москвы

М.С. Ликсутову

Руководителю Департамента

образования и науки города

Москвы

А.Б. Молоткову

Руководителю Департамента

здравоохранения города Москвы

А.И. Хрипуну

К Вам обращается группа депутатов муниципального округа Крылатское в

связи с планируемым строительством нескольких жилых домов в районе

Крылатское по адресам:

• ул. Крылатская, вл. 23/1 (кадастровый № участка 77:07:001002:32367);

• ул. Крылатская, вл. 33/1 (кадастровый № участка 77:07:0001002:33194),
• Рублевское ш., вл.66-68 (кадастровый № участка 77:07:0001001:12720).

Данное строительство может ухудшить качество жизни жителей района

в связи с тем, что увеличится нагрузка на коммунальные сети, транспортную и

социальную инфраструктуру.

Просьба сообщить, насколько готова инфраструктура района к точечной

застройке в связи с увеличением количества жителей.